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専門学校 明日香美容文化専門大学校

専門
学校

〒870-0823  大分県大分市東大道1丁目4番22号

TEL/097-544-9113〈直通〉  FAX/097-544-9118
E-Mail : info@asuka.ac.jp

（JR大分駅「上野の森口」より徒歩2分）

www.asuka.ac.jp 明日香美容

Bゼミの様子もアップしているので
チェックしてね！

学校帰りに行ってみよう！
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時　間

「放課後あすか」で
なにができる？

開始 / １６：００～
終了 / １８：００まで
（１人３０分程度）

予約方法 明日香公式LINEまたは直接お電話ください

明日香公式LINE
定　員 １日４名まで

097-544-9113

どんな事でも気軽に相談できる、
あなただけのオープンキャンパス！

LINEでカンタン予約♪
保護者の方のみの参加にも対応しています。

専門
学校

募 集 要 項

2 0 2 6
厚生労働大臣指定

学校法人
明日香学園

学校法人 明日香学園
厚生労働大臣指定

A S U K A  B E A U T Y  C U L T U R E  C O L L E G E

お手軽
オープン
キャンパス

あ
な
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相
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/ 明日香美容

相
談
会
放課後あすか

30分
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出願期間入試区分 特　典

建学の精神

感謝なくして努力なし、 
努力なくして成功なし

教育方針

戦う前に勝負は決す

教育の目標

人間力の育成
専門的な美容技術・知識だけでなく コミュニケーション力、
実践力、責任感、想像力を身につけ、人間力を高める
ビューティークリエイターの育成。

2年間の授業料 50万円減額

2年間の授業料50万円減額

2年間の授業料30万円減額

2年間の授業料 30万円減額

2年間の授業料 

10～40万円減額

2年間の授業料10～40万円減額

第1期

第2期
2025年10月1日（水）～2025年10月10日（金）
2025年10月16日（木）～2025年11月7日（金）

第1期

第2期
2025年10月1日（水）～2025年10月10日（金）
2025年10月16日（木）～2025年11月7日（金）

第1期

第2期
2025年10月1日（水）～2025年10月10日（金）
2025年10月16日（木）～2025年11月7日（金）

※第4期、随時受付けています。

2025年10月1日（水）～2025年11月7日（金）

2025年10月1日（水）～2025年11月7日（金）

第3期 2025年11月10日（月）～2025年12月5日（金）

2025年10月1日（水）～2026年3月6日（金）

第1期

第2期
2025年10月1日（水）～2025年10月10日（金）
2025年10月16日（木）～2025年11月7日（金）

※第4期、随時受付けています。
第3期 2025年11月10日（月）～2025年12月5日（金）

2025年10月1日（水）～2026年3月6日（金）

詳しくはp.04をご覧ください

2年間の校納金合計額

2,580,000円
詳しくは
p.04へ

2年間の校納金合計額

2,680,000円
詳しくは
p.05へ

2年間の校納金合計額

2,780,000円
詳しくは
p.07へ

2年間の校納金合計額

3,080,000円
詳しくは
p.08へ

詳しくはp.05をご覧ください

詳しくはp.08をご覧ください

詳しくはp.07をご覧ください

スポーツ・芸術特待生入学

Bゼミ特待生入学

一般入学

スポーツ・芸術特待生入学

特待生入学 1

特待生入学 ２

特待生入学 ３



募集学科・募集定員

修業年数 性　別 入学定員学　科

職業実践専門課程

美容科（2年制）

トップスタイリストクラス

ビューティーアートクラス

2年 男・女

2年 男・女

美容科通信（3年制） 3年 120名

120名

男・女詳細はp.12をご覧ください。

直接持参または同封の封筒（書留）にて郵送してください。
○直接持参する場合は、平日9:00～17:00までにご持参ください。
○土・日・祝日、年末年始（12月27日～1月5日）の受付はしていません。

次の書類をそろえて、同封の封筒（書留）に入れて郵送してください。

※高等学校卒業以上の方は、出席状況の記載があるものをご用意ください。
※調査書の開封は無効となります。
※高等学校卒業程度認定試験合格者は、合格証明書を添付してください。

3×4㎝、最近3ヶ月以内の写真、上半身・正面・無帽
裏面に氏名を記入の上、入学願書に貼付してください。

調査書

写真1枚

選考料

ホームページでWEB出願、願書のダウンロードができます。ぜひ、ご活用ください。

郵便局で普通為替にして提出書類に同封してください。
※普通為替は無記入で同封してください。
※一旦納入された選考料は、理由にかかわらず返金できませんのでご了承ください。

20,000円
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※通信課程の定員には理容修得者課程を含みます

出願方法

出願書類

一般入学

指定校推薦
特待生入学

スポーツ・芸術
特待生入学

Bゼミ（体験入学）
特待生入学

調査書 選考料（普通為替）
20,000円

指定校推薦書
［様式2］

志望動機書
［様式3］

入学願書
［様式1］入試区分 写真1枚

指定校推薦特待生入学

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○

出願資格

特　   典
※授業料の減額50万円は1年次校納金（前期・後期）、2年次校納金（前期①・後期）に4分割、各12万5000円免除になります
2年間の授業料より 50万円の減額※

東京研修旅行費用は学校が負担いたします

①2026年3月高等学校卒業見込みの方
②在学学校長推薦を受けた方
③全科目の評定平均値が3.0以上の方
④３年次１学期までの欠席日数が20日以内の方

⑤品行方正で他の生徒の模範となる方
⑥本校専願の方
⑦Bゼミ（体験入学）に2回以上参加された方

1.制服代（ジャケット：34,100円、冬用パンツ：17,600円、夏用パンツ：11,000円全て税込）が別途必要。※原材料高騰により価格変更する場合がございます。2.各種資格検定料、コンテス
ト参加費、その他の授業料等の進行状況により実費負担が生じる場合はお知らせします。3.全ての校納金は本校指定口座に納入してください。直接、学校事務局への納入はでき
ません。4.期日までに入学手続きを完了しない場合は入学を取り消す場合がございます。5.入学を辞退される方は、入学金を除き授業料等は返還いたします。6.第4期以降の入学
選考日で受験された方は入学までの納入期日を変更させていただきます。

選考方法

出願期間

合否通知

入学選考日

第1期

第2期

第1期

第2期

第1期 第2期

①書類審査　②面接

2025年10月1日（水）～2025年10月10日（金）
2025年10月16日（木）～2025年11月7日（金）

2025年10月21日（火）、22日（水）、23日（木）※期間内で、本校指定日時
2025年11月14日（金）

2025年11月20日（木）
※選考結果を本人及び在校高等学校宛に通知します

2025年10月28日（火）

校納金
美容科

〔指定校推薦特待生入学〕 2,580,000円

項  目

学  年 1年次

1学年次小計 2学年次小計

2年次

入学金

施設費

合格時校納金 合格後6週間 前期校納金 後期校納金 前期校納金① 前期校納金② 後期校納金

実習費

校外活動
実習費

教材費（税込）

卒業経費

国家試験費

学生24時間共済

小　計

校納金
納入期日

合　計

授業料

TONI＆GUY・選択授業
受講料

250,000

25,000 25,000

40,000

415,000

82,500

50,000

7,500 7,500

50,000

395,000

140,000

80,000 80,000

445,000

100,000

472,500

160,000

200,000

140,000

25,000

7,500

1,455,000

172,500 95,000

70,000

50,000

25,000

70,000 60,000 130,000

100,000 100,000 200,000

525,000 195,000 405,000

267,500

50,000

25,000

7,500

25,000

15,000

70,000

25,000

1,125,000

740,000

100,000

700,000

230,000

400,000

270,000

50,000

50,000

2,580,000

100,000

100,000 100,000

200,000

2027年
1月4日（月）

2027年
3月1日（月）

2026年
3月2日（月）

2026年
8月10日（月）

2027年
8月9日（月）

［第1期出願者］
2025年

11月10日（月）

［第2期出願者］
2025年

12月8日（月）

［第1期出願者］
2025年

12月8日（月）

［第2期出願者］
2026年
1月5日（月）

2年間の校納金合計額 2,580,000円

単位：円

受講料（教材費含む）ビューティーアートクラス
トップスタイリストクラス 受講料（教材費含む）

クラス名 使  途

150,000
100,000
金額（税込）

２０２6年
３月2日（月）

納入期限クラス別
（別途）費用

175,000 175,000 350,000 175,000 175,000 350,000

減額後の金額です

50万円の減額適用

特待生入学 1
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指定校推薦特待生入学、スポーツ・芸術特待生制度に適用されない方は
Bゼミ（体験入学）特待生入学をご利用ください。

Bゼミ（体験入学）特待生入学

東京研修旅行費用は学校が負担いたします

※選考結果を本人及び在校高等学校宛に通知します※第4期は、随時発表します

第1期 第2期2025年10月28日（火） 2025年11月20日（木） 第3期 2025年12月16日（火）

第1期

第2期

※第4期は入学選考を随時実施します

※第4期は随時受け付けています

第3期 2025年12月12日（金）

第1期

第2期
2025年10月1日（水）～2025年10月10日（金）
2025年10月16日（木）～2025年11月7日（金）

第3期 2025年11月10日（月）～2025年12月5日（金）

1.制服代（ジャケット：34,100円、冬用パンツ：17,600円、夏用パンツ：11,000円全て税込）が別途必要。※原材料高騰により価格変更する場合がございます。2.各種資格検定料、コンテス
ト参加費、その他の授業料等の進行状況により実費負担が生じる場合はお知らせします。3.全ての校納金は本校指定口座に納入してください。直接、学校事務局への納入はでき
ません。4.期日までに入学手続きを完了しない場合は入学を取り消す場合がございます。5.入学を辞退される方は、入学金を除き授業料等は返還いたします。6.第4期以降の入学
選考日で受験された方は入学までの納入期日を変更させていただきます。

2025年10月21日（火）、22日（水）、23日（木）※期間内で、本校指定日時
2025年11月14日（金）

①書類審査　②面接

2025年10月1日（水）～2026年3月6日（金）

選考方法

出願資格

出願期間

合否通知

入学選考日

特　   典
※授業料の減額10万円は1年次校納金（前期・後期）、2年次校納金（前期①・後期）に4分割、各2万5000円免除になります
※授業料の減額20万円は1年次校納金（前期・後期）、2年次校納金（前期①・後期）に4分割、各5万免除になります
※授業料の減額40万円は1年次校納金（前期・後期）、2年次校納金（前期①・後期）に4分割、各10万円免除になります

2年間の校納金より 10～40万円の減額※

①2026年3月高等学校卒業見込みの方
②高等学校卒業以上またはこれに準ずる学力があると本校が認めた方
③本校が指定するBゼミ（体験入学）の日程に1回以上参加した方

［指定したBゼミに3回以上の参加の場合］

［第3期出願者］
2026年
1月5日（月）

［第3期出願者］
2026年

1月２6日（月）

校納金
美容科

〔Bゼミ特待生入学〕 2,680,000円

項  目

学  年 1年次

1学年次小計 2学年次小計

2年次

入学金

施設費

合格時校納金 合格後6週間 前期校納金 後期校納金 前期校納金① 前期校納金② 後期校納金

実習費

校外活動
実習費

教材費（税込）

卒業経費

国家試験費

学生24時間共済

小　計

校納金
納入期日

合　計

授業料

TONI＆GUY・選択授業
受講料

250,000

25,000 25,000

40,000

415,000

82,500

50,000

7,500 7,500

50,000

420,000

140,000

80,000 80,000

470,000

100,000

472,500

160,000

200,000

140,000

25,000

7,500

1,505,000

172,500 95,000

70,000

50,000

25,000

70,000 60,000 130,000

100,000 100,000 200,000

550,000 195,000 430,000

267,500

50,000

25,000

7,500

25,000

15,000

70,000

25,000

1,175,000

740,000

100,000

800,000

230,000

400,000

270,000

50,000

50,000

2,680,000

100,000

100,000 100,000

200,000

2027年
3月1日（月）

2026年
3月2日（月）

2026年
8月10日（月）

2027年
8月9日（月）

［第1期出願者］
2025年

11月10日（月）

［第2期出願者］
2025年

12月8日（月）

［第1期出願者］
2025年

12月8日（月）

［第2期出願者］
2026年
1月5日（月）

2年間の校納金合計額 2,680,000円

200,000 200,000 400,000 200,000 200,000 400,000

減額後の金額です

40万円の減額適用

単位：円

受講料（教材費含む）ビューティーアートクラス
トップスタイリストクラス 受講料（教材費含む）

クラス名 使  途

150,000
100,000
金額（税込）

２０２6年
３月2日（月）

納入期限クラス別
（別途）費用

Bゼミとは？

カット / カラー / エクステ / メイク / ネイル / エステ 等

明日香のBゼミ「体験入学」に参加する事で

特典が得られます。

本校が指定する「Bゼミ」に複数回参加する事で、

入学時の学費をサポートします!

Ｂゼミ特待生制度には対象日があります！

Bゼミ
特待生制度

確認
！

2年間の授業料より 2年間の授業料より 2年間の授業料より

万
円4０万

円2０万
円1０

1回参加で 2回参加で 3回以上参加で

減額
!

Bゼミ特待生
入学対象日

※上記日程のみBゼミ特待生の参加回数に加算されます。

Bトク

Bゼミ
2 0 2 5

明

日香
の体験入学

A
S U

K A  B E A U T Y  S
E M
I N

A
R

明日香のBゼミ「体験入学」に参加してビューティー体験をしよう。
より深く趣向を凝らした専門的な体験メニューを毎回用意しています。
先輩が優しくサポートするので初めてでも安心。
先生や先輩とお話したり、いろんな相談もしてみよう!

体験メニュー

詳しくはP13をご覧ください

減額の詳細は次のページをご覧ください。

2027年
1月4日（月）

特待生入学 ２

保護者説明会

保護者説明会 保護者説明会

保護者説明会 入試対策説明会 入試対策説明会 入試対策説明会ASUKA夏まつり

13:00

▲

13:00

▲

13:00

▲

13:00

▲

13:00

▲

13:00

▲

13:00

▲

13:00

▲

13:00

▲

4.19 土 土5.245.10 土 土6.14 6.29 日

7.5 土 7.26 土 日8.24 9.6 土 9.28 日8.6 水

10:00

▲

【美容体験なし】 10:00

▲

【美容体験なし】

Bトク Bトク Bトク Bトク Bトク Bトク

Bトク Bトク Bトク Bトク Bトク
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スポーツ・芸術特待生入学

選考方法

出願資格

出願期間

合否通知

入学選考日

特　   典

東京研修旅行費用は学校が負担いたします 東京研修旅行費用は学校が負担いたします

1.制服代（ジャケット：34,100円、冬用パンツ：17,600円、夏用パンツ：11,000円全て税込）が別途必要。※原材料高騰により価格変更する場合がございます。2.各種資格検定料、コンテス
ト参加費、その他の授業料等の進行状況により実費負担が生じる場合はお知らせします。3.全ての校納金は本校指定口座に納入してください。直接、学校事務局への納入はでき
ません。4.期日までに入学手続きを完了しない場合は入学を取り消す場合がございます。5.入学を辞退される方は、入学金を除き授業料等は返還いたします。6.第4期以降の入学
選考日で受験された方は入学までの納入期日を変更させていただきます。

1.制服代（ジャケット：34,100円、冬用パンツ：17,600円、夏用パンツ：11,000円全て税込）が別途必要。※原材料高騰により価格変更する場合がございます。2.各種資格検定料、コンテス
ト参加費、その他の授業料等の進行状況により実費負担が生じる場合はお知らせします。3.全ての校納金は本校指定口座に納入してください。直接、学校事務局への納入はでき
ません。4.期日までに入学手続きを完了しない場合は入学を取り消す場合がございます。5.入学を辞退される方は、入学金を除き授業料等は返還いたします。6.第4期以降の入学
選考日で受験された方は入学までの納入期日を変更させていただきます。

※授業料の減額30万円は1年次校納金（前期・後期）、2年次校納金（前期①・後期）に4分割、各7万5千円免除になります
2年間の校納金より 30万円の減額※

第1期

第2期

第1期

第2期

第1期 第2期

①書類審査　②面接

2025年10月1日（水）～2025年10月10日（金）
2025年10月16日（木）～2025年11月7日（金）

2025年10月21日（火）、22日（水）、23日（木）※期間内で、本校指定日時
2025年11月14日（金）

2025年11月20日（木）
※選考結果を本人及び在校高等学校宛に通知します

2025年10月28日（火）

特　   典

①2026年3月高等学校卒業見込みの方
②高等学校在籍期間にクラブ活動・地域スポーツクラブ、文化・芸術部に属し実績を有する方

※選考結果を本人及び在校高等学校宛に通知します ※第4期は随時発表します
第1期 第2期2025年10月28日（火） 2025年11月20日（木） 第3期 2025年12月16日（火）

一般入学

①書類審査　②面接選考方法

出願資格

合否通知

入学選考日

①2026年3月高等学校卒業見込みの方
②高等学校を卒業した方
③高等学校卒業程度認定試験に合格した方
④専門学校・大学・短期大学を2026年3月に卒業見込みの方、または卒業した方
⑤高等学校中途退学の方、および中学校卒業した方で、2026年4月1日現在、18歳以上で本校入学資格審査規定に該当する方

校納金
美容科

〔一般入学〕 3,080,000円

項  目

学  年 1年次

1学年次小計 2学年次小計

2年次

入学金

施設費

合格時校納金 合格後6週間 前期校納金 後期校納金 前期校納金① 前期校納金② 後期校納金

実習費

校外活動
実習費

教材費（税込）

卒業経費

国家試験費

学生24時間共済

小　計

校納金
納入期日

合　計

授業料

TONI＆GUY・選択授業
受講料

250,000

25,000 25,000

40,000

415,000

300,000

82,500

50,000

7,500 7,500

50,000

520,000

300,000

140,000

80,000 80,000

570,000

100,000

600,000

472,500

160,000

200,000

140,000

25,000

7,500

1,705,000

172,500 95,000

300,000

70,000

50,000

25,000

70,000 60,000 130,000

100,000 100,000 200,000

650,000 195,000

300,000

530,000

267,500

600,000

50,000

25,000

7,500

25,000

15,000

70,000

25,000

1,375,000

740,000

100,000

1,200,000

230,000

400,000

270,000

50,000

50,000

3,080,000

100,000

100,000 100,000

200,000

2027年
1月4日（月）

2027年
3月1日（月）

2026年
3月2日（月）

2026年
8月10日（月）

2027年
8月9日（月）

［第1期出願者］
2025年

11月10日（月）

［第2期出願者］
2025年

12月8日（月）

［第1期出願者］
2025年

12月8日（月）

［第2期出願者］
2026年
1月5日（月）

［第3期出願者］
2026年
1月5日（月）

［第3期出願者］
2026年

1月２6日（月）

第1期

第2期
2025年10月21日（火）、22日（水）、23日（木）※期間内で、本校指定日時
2024年11月14日（金）

※第4期は入学選考を随時実施します
第3期 2024年12月12日（金）

2年間の校納金合計額 3,080,000円

※第4期は随時受け付けています

第1期

第2期
2025年10月1日（水）～2025年10月10日（金）
2025年10月16日（木）～2025年11月7日（金）

第3期 2025年11月10日（月）～2025年12月5日（金）

2025年10月1日（水）～2026年3月6日（金）出願期間

単位：円

受講料（教材費含む）ビューティーアートクラス
トップスタイリストクラス 受講料（教材費含む）

クラス名 使  途

150,000
100,000
金額（税込）

２０２6年
３月2日（月）

納入期限クラス別
（別途）費用

校納金
美容科

〔スポーツ・芸術特待生入学〕 2,780,000円

項  目

学  年 1年次

1学年次小計 2学年次小計

2年次

入学金

施設費

合格時校納金 合格後6週間 前期校納金 後期校納金 前期校納金① 前期校納金② 後期校納金

実習費

校外活動
実習費

教材費（税込）

卒業経費

国家試験費

学生24時間共済

小　計

校納金
納入期日

合　計

授業料

TONI＆GUY・選択授業
受講料

250,000

25,000 25,000

40,000

415,000

225,000

82,500

50,000

7,500 7,500

50,000

445,000

225,000

140,000

80,000 80,000

495,000

100,000

450,000

472,500

160,000

200,000

140,000

25,000

7,500

1,555,000

172,500 95,000

225,000

70,000

50,000

25,000

70,000 60,000 130,000

100,000 100,000 200,000

575,000 195,000

225,000

455,000

267,500

450,000

50,000

25,000

7,500

25,000

15,000

70,000

25,000

1,225,000

740,000

100,000

900,000

230,000

400,000

270,000

50,000

50,000

2,780,000

100,000

100,000 100,000

200,000

2027年
1月4日（月）

2027年
3月1日（月）

2026年
3月2日（月）

2026年
8月10日（月）

2027年
8月9日（月）

［第1期出願者］
2025年

11月10日（月）

［第2期出願者］
2025年

12月8日（月）

［第1期出願者］
2025年

12月8日（月）

［第2期出願者］
2026年
1月5日（月）

2年間の校納金合計額

単位：円

受講料（教材費含む）ビューティーアートクラス
トップスタイリストクラス 受講料（教材費含む）

クラス名 使  途

150,000
100,000
金額（税込）

２０２6年
３月2日（月）

納入期限クラス別
（別途）費用

30万円の減額適用

特待生入学 ３

2,780,000円
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指定校推薦
特待生入学の場合

指定校推薦特待生特典

100万円の負担減

2年間の授業料 2年間の授業料2年間の授業料

減額50万円

50万円 給付

何かと物入りな一人暮らし、明日香が応援します！

ぜひ、ご活用ください！

JRを利用する遠距離通学の学生を応援します。

一人暮らしをされる方

一人暮らし
給付型支援制度

50万円 給付

一人暮らし
給付型支援制度

50万円 給付

一人暮らし
給付型支援制度

500,000円

新たに大分市内で一人暮らしを始める方に
在学中の2年間を通し、50万円の給付制度を設けました。 敷金・礼金・仲介手数料

引越し費用
家電購入費用

【
初
期
費
用
】

家　賃
光熱費
食　費

【
月
々
支
払
い
】

平均 / 15万円
平均 / 5万円
平均 / 10万円

6万円
2.5万円
4万円

（2年間で3,000,000円）
1,500,000円

300,000円合 計 

年間合計 

●他にもスマホの通信費、外食費等、
　一人暮らしには見えないお金がかかってきます。

最大半額

保護者支援制度（給付型 / 各特待生制度の減額特典と併用可）

支給額

支給額

条  件

条  件

●新たに一人暮らしをスタートする学生に限ります。
●当該期校納金を納入済みの方に限ります。
●本校に在籍している期間に限ります。
※詳細は、本校までお問合わせください。

●通学にご自宅からJRをご利用の方。

●1年間に6ヶ月学割定期券×2回の購入の方が対象。
　（1ヶ月・3ヶ月定期券は対象外）

●当該期校納金を納入済みの方。

●適応率は最寄駅によって異なります。

●本校に在籍している期間に限ります。
※詳細は、本校までお問合わせください。

JR通学をされる方

学校への通学はJRがおすすめです！

ご自宅からJRにて通学される学生を対象に、
在学中の2年間を通し、専門学校生学割定期券代に
最大半額の給付制度を設けました。

大分市内で一人暮らしをした場合

参考までに

＋

スポーツ・芸術
特待生入学の場合

スポーツ・芸術特待生特典

80万円の負担減

減額30万円

＋

Bゼミ（体験入学）
特待生入学の場合

Bゼミ特待生特典

90万円の負担減

減額10～40万円

＋

各特待生制度特典との併用例

住所が大分県外および通学に困難な地域にお住まいの方が
対象です。２年間で５０万円の給付をいたします。

合計で 合計で合計で最大

学び、遊び、発見のエブリデイ！
　明日香はJR大分駅「上野の森口」から徒歩2分の場所で、駅からのア

クセスが良好です。

そのため、通学時も人通りが多く安心して通うことができます。

　学校の周辺には、複合商業施設や最新のファッションを取り扱うお店

がたくさんあり、ランチも豊富な選択肢が揃っているので安心です。

放課後や休日は外へ出かけて最新のトレンドに触れてみましょう。

　美容技術の習得＋αの環境で、ビューティーのセンスを磨きませんか？

←
大
道ト
ン
ネ
ル

大分駅南
駐車場

若草公園

マルショク

ラーメン
とん太

ファミリー
マート

大分オーパ（OPA）

トキハ

大
道
バ
イ
パ
ス

上野の森口 日豊本線

10210

JR大分駅

アミュプラザおおいた

専門学校
明日香美容文化
専門大学校

アクロスプラザ

J:COMホルトホール

JR大分駅

駅から2分！

フードウェイ
雨でも

濡れないよ！

学校まで歩いて2分！

m i n u t e2
学
校
は
コ
コ
！ 大分駅を降りて学校までは

歩いて2分なので、安心でラクラク通学。

大分駅はこちら



美容科通信生 / 募集要項

課　程学　科 修業年数 性　別 定   員

通信生美容科 3年 120名男・女

募 集 学 科

出 願 資 格

選考方法と結果発表

出願手続き

※通信課程の定員には理容修得者課程を含みます

願書受付け期間内に随時、書類審査を行い合否を決定し
出願した方へ通知をいたします。

願書受付期間

入学選考料

（下記の書類等をご用意の上、早めに学校へ出願してください。）

サロン（美容室）からの紹介で減額特典が受けられます。
校納金から50,000円の減額

●入学願書
●最終学校卒業証明書（卒業見込みの方は卒業見込証明書）
●写真1枚（4㎝×3㎝）。裏面に氏名を記入の上、入学願書に貼り同封。
●選考料（普通為替）2025年10月1日（水）～2026年3月31日（火）まで

単位：円

項  目
1年次 2年次 3年次 3年間合計

入学金
施設費

合格時校納金
及び1期 2 期 3 期 4期 5 期 6 期

35,000
30,000 30,000 30,000
74,600
279,600

74,600
74,600

74,600
104,600

74,600
74,600

74,600
104,600

74,600

60,000
80,000
35,000
90,000
447,600

74,600 712,600

80,000
60,000

実習費

計

事務通信費

通信教育費

校
納
金
一
覧

20,000円
1、お近くの郵便局で20,000円の普通為替を求め願書に同封し書留にて郵送してください。
2、一旦、納入された選考料は、理由にかかわらず返金できませんので、ご了承ください。

1.1年次2期以降の校納金の納入時期など詳しいことは入学オリエンテーション〔2026年4月13日（月）〕で3年間の学習方法等と合わせて説明いたします。2.スクーリング費用、
および日程案内は開講前に文書でお知らせいたします。3.美容師国家試験受験料、卒業諸費も必要となります。4.全ての校納金は本校指定口座に納入してください。5.原則とし
て校納金の事務局窓口での受付は行いません。6.一旦、納入された校納金は原則として返金いたしません。7.期日までに手続きを完了しない場合は入学を取り消す場合がござ
います。8.合格後、入学を辞退される方は、必ず本校入試係までご連絡ください。

※定員になり次第締め切ります。早めに提出してください。
※直接持参の場合は、祝日を除き月曜から金曜の
　AM9:00～PM5：00まで受け付けます。

奨学金の申込方法

予約採用

●国の教育ローン / 日本政策金融公庫

●国の奨学金制度 / 独立行政法人 日本学生支援機構奨学金制度

●提携民間学費ローンのご紹介

ご利用頂ける方

学校に入学、在学される方の保護者の方。

ご融資額 学生・生徒お一人につき350万円以内

ご返済期間 最長18年以内

お申し込みは・お問い合わせ 0570-008-656（月～金 / ９:00～19:00）

独立行政法人
日本学生支援機構奨学金制度（貸与型）

第一種奨学金制度（無利息）

第二種奨学金制度（有利息）

選　　考 特に優れた学生で経済的理由により著しく修学困難な人に貸与します

貸与月額

選　　考

貸与月額

自宅外通学/
６０,０００円・５０,０００円・４０,０００円・３０,０００円・２０,０００円から選択
自宅通学/
５３,０００円・４０,０００円・３０,０００円・２０,０００円から選択

利　　息

利　　息

無利息 返済期間

返済期間

貸与終了後7か月～12年間程度

貸与終了後7か月～12年程度

5月～6月

5月～6月

出願期間

出願期間

第１種奨学金よりゆるやかな基準によって選考された人に貸与します

20,000円～120,000円（10,000円刻み）

年［365日あたり］3％を上限とする利息付です（在学中は無利息）

日本学生支援機構が運営する国の奨学金制度です。人
物及び学業成績優秀で、経済的理由で修学が困難な優
れた学生に学資の貸与を行い、また、経済・社会情勢等
を踏まえ、学生等が安心して学べるよう、「貸与」する制度
です。

専門学校（専門課程）への進学を前提として、在学してい
る高校を通して奨学金を申し込みます。募集締切がそれ
ぞれの学校によって異なるため、進路または担任の先生
へご相談ください。

在学採用
専門学校へ進学後に奨学金を申し込みます。予約採用
で不採用となった方も、再度申し込みができます。

（株）オリエントコーポレーション 大分支店（株）ジャックス 大分支店
詳しくは 詳しくは

●お手続きはすべてWebで完結
●24時間365日お申し込み可能

●オリコがお客様に代わって学校へ振り込み
●多彩なお支払いプランをご用意

JACCS Orico

z0120（338）817　TEL.097-537-8005 z0120（517）325

子どもの人数での年間収入条件や
特例条件等がございます。
詳しくはお近くの支店までお問い合わせください。

利　　率
年2.95％（固定）（2025年4月現在）

ご返済方法 毎月元利均等返済
（ボーナス時増額返済も可能です。）

お使いみち
学校納付金（入学時授業料など）受験に
かかった費用（受験料、交通費、宿泊費）
アパート・マンションの敷金、家賃

※一人親家庭の方は金利において優遇措置があります
※利率は金融情勢によって変動しますので、
　お借入金利（固定）は、記載されている利率とは異なる
　場合があります。
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中学校卒業以上の方。年齢不問。
美容室勤務の方や、高等学校、短期大学、大学、専門学校
に在学中の方、会社勤めの方やご家庭のある方でも出
願できます。

奨学金について 対象：職業実践専門課程 美容科（2年制）
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）
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家
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師
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家
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験（
実
技
・
筆
記
）

3
月
卒
業

美
容
師
国
家
資
格
取
得

レポート提出

レポート提出

レポートとは？

高卒以上：3年間 / 36回（13科目）
中 　　卒：3年間 / 45回（16科目）

従 業 者：3年間 / 305時間以上
非従業者：3年間 / 610時間以上
※従業者とは美容室に勤務されている方です。

レポート添削

スクーリング（面接授業）

美容科通信［３年制］
3年間で決められた期日にレポート（試験問題〈高卒者：36回／中卒者：45回〉）提出と、スクーリング（面接授業）を
通じて科目を履修し、美容師国家試験受験資格が取得できます。美容室で働きながら国家資格取得を目指す人が対
象ですが、美容室で働いていない方でも志望できます。

特　典

教科書を参考にしながらレポートの問題を
自宅で解き、提出期限までに教育センター
に提出します。レポートの合格点は100点満
点で60点以上、60点未満だった場合は課
題の再提出が必要となります。

スクーリングとは？
本校の校舎を使用して授業を受けます。普
段からの疑問・質問はここで解消できます。
実施予定日前に詳しいスケジュールが本校
より郵送にて通知されます。

美容科通信生の流れ（在籍期間3年間）

日本政策金融公庫
「国の教育ローン」は、国が教育のために必要な資金を融資する制度です。入学時や在学
中の費用として幅広くご利用になれます。国の教育ローンならではの「固定の低金利」、
「長期返済」で在学中は利息のみの返済も可能となっているため安心です。

貸与型

※土曜日、日曜日、祝日、年末年始（12月31日～1月3日）はご利用いただけません。




